муниципальное общеобразовательное учреждение
«Филиппковская начальная общеобразовательная школа»

Бежецкого района Тверской области

ПРИКАЗ

от 09.09.2024 г. № 31-1

Об организации наставничества

В целях реализации методологии наставничества, утвержденной
распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № 3-145, и на
основании приказа Министерства образования Тверской области от 15.12.2022
года № 1285/ПК «О внедрении целевой модели наставничества для
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам
среднего профессионального образования в Тверской области»,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о наставничестве в МОУ «Филиппковская
НОШ».

2. Утвердить дорожную карту по наставнической деятельности с молодыми
педагогами «Учитель - учитель», «Учитель - воспитатель» в МОУ
«Филиппковская НОШ» (Приложение к данному приказу).

3. Назначить ответственным за внедрение целевой модели наставничества
в МОУ «Филиппковская НОШ» директора школы Близнюк Т.А.

4. Близнюк Т.А. организовать информирование о реализации программы
наставничества в школе среди педагогов, обучающихся, родителей (законных
представителей).

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы Т.А.Близнюк